
Výroční 
zpráva 
2023 

Výroční zpráva o činnosti Horolezeckého klubu Ostaš v roce 2023 

 

 

  

Horolezecký klub Ostaš 
   
Tomáš Hornych 
Předseda HKO 

Tyršova 339 
54654 Police nad Metují 

www.hkostas.cz 
info@hkostas.cz 

    



 
 

Obsah 
    

Obsah 

Úvodní slovo ______________________________________________________________ 1 

Rekapitulace akcí __________________________________________________________ 2 

Kroužek mládeže __________________________________________________________ 5 

Ostatní agenda ____________________________________________________________ 5 

Kontaktní informace ________________________________________________________ 7 

 



Str. 01 
 

Úvodní slovo  
   

 

Úvodní slovo 

Úvodem 

Rok 2023 byl ve znamení voleb vedení. Členů výkonného výboru a předsedy. Apel na 

základnu, řečený zde loni, abyste se aktivně hlásili o možnost pracovat ve výboru pro 

budoucnost klubu zůstala nevyslyšená. Volby kopírují léty ověřenou sestavu, i když nováčci 

se tam taky najdou. Nevím, zda je to dobře, sázet na osvědčené nebo zvolit změnu. Konec 

konců jsou to ti samý, co jsou vidět na většině klubových akcí a ostatní jako by neexistovali. 

Přitom je nás i s mládeží úctyhodných 102 členů a když je něco potřeba, abych prstíčkem 

hrabal.  Nikdo z nás tu nebude na věky a pokud chceme dál navazovat na historii a klub 

udržovat atraktivní pro členy a naše partnery, budou se muset chca nechca zapojit další. 

Nečekejte na další volby. Přicházejte s nápady na činnosti, akce jiné aktivity, o kterých si 

myslíte, že by se líbili dalším. Právě toto bude tím správným kořením, které náš společný 

klubový život okoření. 

 

A co dál? 

Právě v letošním roce, kdy si připomínáme 75 let od založení prvního horolezeckého spolku 

v Polici nad Metují je ta pravá příležitost na nové aktivity a události, a to nejen k uctění 

tohoto výročí, ale třeba i k nastartování nových tradičních akcí, kde se můžeme sejít, za 

soutěžit si a poznat se navzájem 

Tomáš Hornych                                

Předseda HKO 

19. února 2023 

„Lezení není jen 

sport. Je to 

životní láska, 

která nás vede 

životem.“ 



Str. 02 
 

Rekapitulace akcí  
   

 

Rekapitulace akcí 

Novoroční open 

31. ročník závodů na obtížnost na stěně v Polici. Tradičně druhý lednový víkend díky 

entusiasmu úzkého okruhu členů se mohlo nakonec sejít 25 mužů a 5 žen. Ti se poprali o 

nejlepší umístění na 3 kvalifikačních cestách a odpoledním finále. Tradiční jména doplnilo 

dravé mládí, atak to má i být. Závod gradoval za účasti sledující veřejnosti. Vítězství odváží 

Lukáš Uherec a Kateřina Zímová.  

Novoroční Pohárek 

Tentokrát pokračujeme závodem pro děti z okolních oddílů. Dorazilo 69 dětí a připravili jsme 

si pro ně 4 cesty. Super dopoledne plné fandění a parádních výkonů uteklo a děti si odnesli 

super medaile a ceny. Naši se taky neztratili a doma zůstaly tři první  místa a dvě druhá. 

Otevírání skal 

Tentokrát nás vítá báječné počasí, a tak nic nebránilo otevřít skály a zároveň si užít den ve 

skalách a večer u piva s kamarády. Bohužel plán na vylezení nové věže nevyšel, když jsme 

na vrcholu objevili krabičku. Přidali jsme tedy jen pár nových prvovýstupů a mohli využít 

počasí k lezení. 

 

„Klubové akce 

kořením 

klubového života“ 

 



Str. 03 
 

Rekapitulace akcí  
   

 

Pouťové stavění 

Co k tomu dodat. Schází se nás dost a počasí taky docela přeje. Zde je právě potřeba 

zapojit více mladších členů, neboť naše opotřebovaná těla už stavbu třípatrové pyramidy 

moc nedovoluji. Nakonec cestu vyvádí předseda a jak jsem psal, neobešlo se to bez 

bolístek. Ale vítězíme. 

 

Brigáda 

Původní záměr, věnovat se Zadnímu Ostaši bere za své a míříme ke sluji, kde se rozpadli 

schůdky do mezivěží. Ze zbytků s předchozích brigád je znovu sestavujeme. Ještě míříme 

k Prokleté a tam i cestou vyřezáváme popadané souše na skály a pod nástupy.  

 

 

 



Str. 04 
 

Rekapitulace akcí  
   

 

Poslední slanění 

To se tentokrát nestává 

poslední klubovou akcí, ale 

určitě poslední alespoň 

trochu lezeckou. Po 

procházce z Police míříme do 

Horňáku a slaňujeme 

z vyhlídky na Zbrojnoše.  

Zbytek dne trávíme u Malíka 

povídáním a u kytar. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Exkurze do pivovaru 

Tentokrát nejedeme daleko. Míříme k Bohoušovi do Machovaru. Už napadl sníh, tak 

lyžařské parta jede na běžkách. Ostatní míří autobusem s plánem zase autobusem se 

vracet. Na místě nás čekají tři speciály a jak se blíží odjezd, je jasný, že moc lidí toho 

nevyzžije. Zážitek fakt silný, stejně jako speciály. 

 



Str. 05 
 

Kroužek mládeže  
   

 

Kroužek mládeže 
S kroužkem pokračujeme a zájem nás těší. Bohužel kapacita je omezená a není možnost ji 

navýšit, ani když jsme na to tři. Máme tam kolem 20 dětí. Na jaře vyrážíme do skal pokud to 

počasí umožňuje. Na soustředění vyrážíme na jih Orlických hor a poznáváme oblasti v okolí 

Pastvin. Vyrážíme taky na pár závodů .Jako do HISu, na street boulder do Ústí, do lomu u 

Chvalkovic, Náchoda, Nymburku a na vánoce do Nováče.  

 

„Výchova dětí 

k lezení a 

k aktivnímu 

pohybu je klíčem 

k budoucnosti 

klubu.“ 



Str. 06 
 

Ostatní agenda  
   

 

Ostatní agenda 
 

Půjčovna 

Tady je vše při starém. Žádná změna sortimentu a ani změna lidí co si chodí něco půjčit. 

Čeká se spíše na vaše podněty, co by se mělo pořídit. 

Knihovna zůstává nadále u Libora Jenky. Návrhy na pravidelné doplňování nenašly shodu a 

je to jedna z témat, které by stálo za to dotáhnout. Příkladem může být knihovna 

HOVRCHu, kde najdete skoro všechno, když někam vyrážíte. 

Web 

Webové stránky se snažíme plnit informacemi o klubovém životě. Dalo by se to plnit i víc, 

kdybyste napsali o svých výletech a zajímavých typech. 

Stěna 

Letošní rok to bude 5 let od dostavby malé stěny a ta se zařadila mezi oblíbené profily. 

Končí taky daňový odpis a hodilo by se najít využití pro finanční prostředky klubu. Možnosti 

rozšíření bych neviděl reálně a zbývá tedy jen vylepšovat stávající.  

 

„Služby, které 

nabízíme členům, 

jsou tu pro ně za 

pár korun či 

zdarma.“ 



Str. 07 
 

Kontaktní informace  
   

 

Kontaktní informace 
Horolezecký klub Ostaš 

Tyršova 339 
54654 Police nad Metují 

IČ 48649198 

zapsán ve Spolkovém rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové, spisová 
značka L61 

info@hkostas.cz 

www.hkostas.cz 

 


